Nº 62, segunda-feira, 2 de abril de 2018 5ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040200005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 110161

Número do Contrato: 10/2013.
Nº Processo: 00487001142201211.
PREGÃO SISPP Nº 3/2013. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -.CNPJ Contratado: 10313407000122. Contratado : POINT
FRIO REFRIGERACAO EIRELI -.Objeto: Prorrogar o prazo de
vigencia do CT Nº 010-2013-AGU, excepcionalmente, por mais 6
(seis) meses, ou até a conlcusão de nova licitação,o que ocorrer
primeiro. Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência: 21/03/2018 a
20/09/2018. Valor Total: R$20.069,04. Fonte: 100000000 -
2018NE800136. Data de Assinatura: 20/03/2018.

(SICON - 29/03/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 110161

Número do Contrato: 12/2015.
Nº Processo: 00671000535201491.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -.CNPJ Contratado: 11815892000103. Contratado : ASA -
AGENCIA DE SERVICOS DO ACRE-EIRELI. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigencia por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 01/04/2018 a 31/03/2019. Valor Total:
R$260.159,16. Fonte: 100000000 - 2018NE800010. Data de
Assinatura: 29/03/2018.

(SICON - 29/03/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2018 - UASG 110061

Número do Contrato: 00024/2009, subrogado pelaUASG: 110061 -
COORDENACAO-GERAL DE SERVIÇOS GERAIS.
Nº Processo: 00463001496200857.
DISPENSA Nº 29/2009. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -.CPF Contratado: 16261453268. Contratado : TEREZINHA
RODRIGUES VIANA -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia por
mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.245/91 . Vigência:
01/04/2018 a 31/03/2019. Valor Total: R$47.668,33. Fonte:
188000000 - 2017NE800098. Data de Assinatura: 29/03/2018.

(SICON - 29/03/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

O Pregoeiro Oficial da SAD/SGA/AGU torna público o
resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 05/2018, declarando
vencedora do certame a proposta da empresa EMIBM
ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI,CNPJ n° 37.071.313/0001-
40 para o item 01. Os autos encontram-se com vistas franqueadas.

SEVERIANO FLORENCIO NETO

(SIDEC - 29/03/2018)
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 110097

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 00588000146201596.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ
Contratado: 03360551000154. Contratado : INTERSEPT LTDA -
.Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo período de 12 (doze)
meses, de 14/04/2018 a 13/04/2019. Fundamento Legal: Inciso II do
Artigo 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/04/2018 a 13/04/2019.
Valor Total: R$153.354,72. Fonte: 100000000 - 2018NE800074. Data
de Assinatura: 26/03/2018.

(SICON - 29/03/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2018

A pregoeira da SAD da 4ª Região torna publico
oresultado do Pregão acima em epígrafe a empresaNeo consultoria
e administração de Benefícios EIRELI, CNPJ 25.165.749/0001-10,
vencedora do item 1. Valor Total: R$ 93.107,13, Taxa de
administração: 1,90%. O processo encontra-se a disposição para
vistas.

ELENICE H F CONTI

(SIDEC - 29/03/2018)

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

REFERÊNCIA: Acordo de Cooperação que entre si celebram o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e a
Associação Brasileira de Laticínios (VIVA LÁCTEOS), para a
Melhoria nos Processos de acesso ao Mercado Externo e para a
Promoção Comercial dos Produtos Lácteos Brasileiros.
Processo SEI n° 21000.036058/2016-37
OBJETO: Este Acordo de Cooperação tem por objeto a mútua
cooperação e a conjugação de esforços com vistas à formulação e a
implementação de medidas conjuntas, concretas e efetivas,
relacionadas à ampliação das exportações de produtos lácteos
brasileiros, por meio de ações de acesso aos mercados internacionais
e à promoção comercial.
Data de Assinatura: 23 de fevereiro de 2018.
ACORDANTES: Blairo Borges Maggi, Ministro de Estado da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - (MAPA), Marcelo Costa
Martins, Diretor-Executivo e Cesar Helou, Conselheiro
Administrativo, da Associação Brasileira de Laticínios - (VIVA
LÁCTEOS).

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 130060

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 21018002648201413.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 37997194000151. Contratado : EMPRESA NACIONAL
DE CLASSIFICACAO-E ANALISE LTDA. Objeto: O objetiva o
presente TERMO DE ADITIVO, prorrogar o prazo de vigencia do
CONTRATO ORIGINAL, POR MAIS 12(DOZE) meses de
06/04/2018 06/04/2019, conforme dispoe a Cláusula Oitava do
mesmo instrumento. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, e suas
alterações posteriores. Vigência: 06/04/2018 a 06/04/2019. Valor
Total: R$7.270.024,76. Fonte: 100000000 - 2018NE800019. Data de
Assinatura: 29/03/2018.

(SICON - 29/03/2018) 130060-00001-2018NE800008

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

Processo Administrativo: 027/2018 - Registro de Preço para
contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Óleo
Combustível A1 - BPF, para atender demanda das Unidades de
Armazenagem e Negócios localizadas nos Municípios de Ituiutaba,
Patrocínio e Uberlândia, conforme especificações, quantidades
estimadas e condições constantes no presente edital e seus anexos.
Lote 01: Registro de Preços para fornecimento de Óleo
combustível de baixo ponto de fusão A1 - BPF na unidade de
Ituiutaba - 30.000 kg. Lote 02: Registro de Preços para
fornecimento de Óleo combustível de baixo ponto de fusão A1 -
BPF na unidade de Patrocinio - 35.000 kg. Lote 03: Registro de

Preços para fornecimento de Óleo combustível de baixo ponto de
fusão A1 - BPF na unidade de Uberlândia - 80.000 kg. Valor
unitário: R$2,55 (dois reais e cinqüenta e cinco centavos), Valor
Total: R$369.750,00 (Trezentos e sessenta e nove mil, setecentos
e cinqüenta reais).ADJUDICAÇÃO: Adjudicado a licitante:
Ipiranga Produtos de Petróleo S/A - Débora Francisca Costa de
Aguiar Pregoeira HOMOLOGAÇÃO:Homologo a licitação em
epígrafe para que produza seus efeitos legais e jurídicos e
determino à adjudicação de seu objeto a(s) licitante(s): IPIRANGA
PRODUTOS DE PETRÓLEO S/A - CNPJ: 33.337.122/0001-27.

Belo Horizonte, 29 de março de 2018.
WELLINGTON RODRIGO AGUILAR

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2017

No dia 28/03/2018, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente Sr. Luis Concilius
Gonçalves Ramos, HOMOLOGA e Adjudica o Pregão eletrônico
37/2017, processo nº 083/2017, para o menor preço por item, à
empresa Brasilidade Comércio Serviços Importação Ltda-EPP,CNPJ
05.367.970/0001-43, pelo valor total de R$88.680,00.

MARIA VALDIRENE R S CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 29/03/2018) 225001-99999-2018NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE ARMAZENAGEM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21200.001171/2013-01. Contrato administrativo nº
02/2015. Pregão Eletrônico Conab nº 021/2014.Termo Aditivo nº 03.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB.
CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratada: Rina Brasil Serviços
Técnicos Ltda. CNPJ: 68.773.597/0001-40. Objeto: Prorrogação do
Contrato Administrativo Conab nº 02/2015, firmado originalmente em
06/03/2015. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 02/03/2018. Vigência: 12 meses, a
contar de 09/03/2018 a 08/03/2019. Assinam pela CONAB: Francisco
Marcelo Rodrigues Bezerra - Diretor-Presidente e Jorge Luiz Andrade
da Silva - Diretor Executivo da Diretoria de Operações e
Abastecimento. Assina pela Contratada: Natal Ferreira Vasconcelos -
Procurador .

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 21205.000305/2015-80. Contrato nº 117/2017. Termo
Aditivo nº 001/2018. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB.CNPJ: 26.461.699/0061-11. Contratada:
Control Med Consultoria e Auditoria Médico Hospitalar Ltda. CNPJ:
02.030.597/0001-42. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato original, de acordo com sua Cláusula Terceira - da Vigência,
mantidas as demais cláusulas e condições, em comum acordo entre as
partes. Fundamento legal: Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e
Cláusula Terceira do Contrato de Credenciamento nº 117/2017.
Vigência: 25/04/2018 a 24/04/2019. Data da Assinatura: 26/03/2018.
Assinam pelas partes: CONAB: Franklin José Andrade Gomes -
Superintendente Regional e Luís Edmundo Pinto Cabral - Gerente de
Finanças e Administração Assina pela Contratada: Cacilda Felix
Santos e Glória Jane Araújo de Melo - Representantes Legais.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018
CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS

DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - SAS - SUREG/BA

A Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB,
Empresa Pública Federal com personalidade jurídica de direito
privado, registro na ANS 33.418-9, por meio de sua
Superintendência Regional da Bahia, inscrita no CNPJ/MF
26.461.699/0061-11, localizada à Av. ACM, 3840, Edf. Capemi,
Pituba, Salvador - BA, CEP: 41.800-700, torna público que estará
credenciando, a partir da data da publicação deste aviso, pessoas
jurídicas e físicas prestadoras de serviços de assistência e
atendimento médico-odontológico, aos beneficiários do Serviço de
Assistência à Saúde - SAS. O credenciamento terá vigência pelo
período de 60 (sessenta) meses, observados os pré-requisitos
constantes do Edital de Chamamento Público para Credenciamento
que encontra-se à disposição dos interessados no endereço citado
acima e no site da Conab: www.conab.gov.br, contendo a relação
de documentos e as demais condições necessárias à habilitação,
bem como as condições de execução e informação quanto às
tabelas que servirão de base para a remuneração dos serviços
prestados. O credenciamento somente se efetivará após parecer
favorável da área responsável da Conab e da assinatura do Termo
de Credenciamento/Contrato. Data da assinatura do Edital:
20/02/18.

FRANKLIN JOSÉ ANDRADE GOMES
Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-02T05:16:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial